Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Одинцовский лицей .№6 им. А.С. Пушкина

ПРИКАЗ

от JO. DJ- 2020 г. №
г. Одинцово

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства патриотизма, любви и уважения к родному
краю и учебно-познавательных целях,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Положение о школьном музее, введенное в действие приказом от 1.09.2018г.
№ 15 считать утратившим свою силу.

2. Организовать в МАОУ Одинцовский лицей № 6 музей историко
патриотической направленности с 01.01.2020г.

3. Назначить руководителем музея преподавателя - организатора ОБЖ Рослого
Виталия Ивановича.

4. Определить для размещения музейной экспозиции кабинет № 351 на 3-м этаже
школы.

5. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).
6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение №2).
7. Заместителю директора по воспитательной работе Лопатко Т.Н. разработать

план работы в музее на 2020 год.
8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на руководителя музея Рослого В.И.
9. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по

безопасности Гусакова Е.В

Директор И.Г. Стрижак